

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO				
BDI:		1,2288					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JUNHO/2022; SINAPI AGOSTO/2022; SUDECAP AGOSTO/2022; COLETAS A PARTIR DE MAIO/2022				
ITEM	Fonte	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
8			ENTRADA DE ENERGIA				
8.1			CONJUNTO MEDIDOR				
8.1.1	CPU	ENE-0001	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO CONFORME PADRÕES CEMIG TIPO CM-18, FORNECIDO COM DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA DE 400A 30kA , BARRAMENTOS DE COBRE (SEÇÃO 211MM2) E CAIXA DE PASSAGEM.	un	1,00	R\$ 7.917,66	R\$ 7.917,66
8.1.2	SETOP	ED-49210	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO CONFORME PADRÕES CEMIG TIPO CM-4	un	1,00	R\$ 855,96	R\$ 855,96
8.1.3	CPU	ENE-0003	MURETA COM PINGADEIRA PARA INSTALAÇÃO DO CONJUNTO MEDIDOR. DIM.: 2100x2000x600mm (COMPLETA INCLUI ALVENARIA, LAJE E PINGADEIRA EM CONCRETO ARMADO, IMPERMEABILIZAÇÃO DA LAJE E PINGADEIRA EM MANTA ASFALTICA CHAPISCO, REBOCO, SELADOR E PINTURA TEXTURIZADA)	un	1,00	R\$ 2.946,64	R\$ 2.946,64
8.1.4	CPU	ENE-0004	ABERTURA, ENVELOPAMENTO DE CONCRETO, COMPACTAÇÃO E FECHAMENTO COM CONCRETO FCK-15MPa COM LARGURA DE 0,60 M E PROFUNDIDADE DE 0,55 M , INCLUINDO RECOMPOSIÇÃO E FITA DE ADVERTÊNCIA.	m	20,00	R\$ 201,57	R\$ 4.031,40
8.1.5	CPU	ENE-0002	PLATAFORMA BASCULANTE. DIMENSÕES 500x500mm	un	1,00	R\$ 397,75	R\$ 397,75
			SUB-TOTAL ITEM 8.1				R\$ 16.149,41
8.2			ELETRODUTOS RÍGIDOS				
8.2.1	SUDECAP	11.05.07	ELETRODUTO GALV. À QUENTE, PESADO, ABNT NBR 5598 OU EQUIVALENTE, INCL. CONEXOES DN 65 (2.1/2")	m	10,00	R\$ 136,42	R\$ 1.364,20
8.2.2	SETOP	ED-49308	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"),INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	m	1,00	R\$ 24,49	R\$ 24,49
			SUB-TOTAL ITEM 8.2				R\$ 1.388,69
8.3			DUTOS CORRUGADOS (PEAD)				
8.3.1	SETOP	ED-49297	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE),PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 75 MM (3")	m	36,00	R\$ 49,59	R\$ 1.785,24
			SUB-TOTAL ITEM 8.3				R\$ 1.785,24
8.4			CAIXAS DE PASSAGEM E ACESSÓRIOS				
8.4.1	SETOP	ED-49202	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZC" GARAGEM, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (77X67)CM, ALTURA 90CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	un	3,00	R\$ 2.037,96	R\$ 6.113,88
			SUB-TOTAL ITEM 8.4				R\$ 6.113,88
8.5			CABOS ELÉTRICOS				
8.5.1	SETOP	ED-49019	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 120 MM2, 90°C, 0,6/1KV	m	200,00	R\$ 148,03	R\$ 29.606,00
8.5.2	SETOP	ED-49013	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 70 MM2, 90°C, 0,6/1KV (VERDE - TERRA)	m	46,00	R\$ 98,64	R\$ 4.537,44
8.5.3	CPU	ENE-0005	CONECTOR TERMINAL DE PRESSÃO #120MM, INCLUSIVE PARAFUSO E PORCA	un	24,00	R\$ 37,26	R\$ 894,24
8.5.4	CPU	ENE-0006	CONECTOR TERMINAL DE PRESSÃO #70MM, INCLUSIVE PARAFUSO E PORCA	un	6,00	R\$ 18,75	R\$ 112,50
8.5.5	CPU	ENE-0009	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, 1,65MM (0,0166 KG/M)	m	12,00	R\$ 0,98	R\$ 11,76

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG					
ENDEREÇO DA OBRA:			AV CULA MANGABEIRA, Nº355 - BAIRRO SANTO EXPEDITO					
BDI:		1,2288						
BDI DIFERENCIADO:		1,1528						
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JUNHO/2022; SINAPI AGOSTO/2022; SUDECAP AGOSTO/2022; COLETAS A PARTIR DE MAIO/2022					
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA	
			SUB-TOTAL ITEM 8.5				R\$ 35.161,94	
8.6			ATERRAMENTO					
8.6.1	SUDECAP	11.83.13	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO ZINCADO 25X25X2400MM PADRÃO CEMIG	un	3,00	R\$ 109,44	R\$	328,32
8.6.2	SUDECAP	11.91.03	CABO DE COBRE NU (CORDOALHA) 16,0MM2	m	7,00	R\$ 16,72	R\$	117,04
8.6.3	SETOP	ED-48702	CAIXA PRÉ MOLDADA PARA ATERRAMENTO COM TAMPA DE CONCRETO 25 X 25 X 50 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E BOTA FORA	un	3,00	R\$ 138,15	R\$	414,45
8.6.4	CPU	ENE-0007	CONECTOR PRENSA-FIOS DE AÇO GALVANIZADO OU LIGA DE COBRE	un	3,00	R\$ 22,20	R\$	66,60
8.6.5	CPU	ENE-0008	ABERTURA E RECOMPOSIÇÃO DE VALA COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 0,60M E LARGURA DE 0,20M, INCLUINDO DESLOCAMENTO DE RESÍDUOS.	m	6,00	R\$ 57,20	R\$	343,20
			SUB-TOTAL ITEM 8.6				R\$ 1.269,61	
8.7			SERVIÇOS					
8.7.1	SETOP	ED-48474	REMOÇÃO DE PADRÃO DA CEMIG	un	1,00	R\$ 133,45	R\$	133,45
			SUB-TOTAL ITEM 8.7				R\$ 133,45	
			TOTAL DO ITEM 8				R\$ 62.002,22	